
Justiça Eleitoral

Eleições Municipais 2024

Relatório Resultado da Totalização

58211 - CANTAGALO - RJ

21:32:24

06 de outubro de 2024

1º Turno



Justiça Eleitoral/RJ

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

21:32:24

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Relatório do Resultado da Totalização

Resumo Geral do Município de CANTAGALO - RJ

Descrição Percentual Valor

1.Seções eleitorais

1.1 Total de seções agregadas 6

1.2 Total de seções principais (mesas receptoras de votos) 64

01.3 Total de seções não instaladas

70

2. Eleição Majoritária

2.1 Seções que funcionaram

2.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

64

64

2.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

2.1.5 Seções não apuradas 0

2.2 Eleitorado apto a votar 16.094

2.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

2.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 16.094

2.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 16.094

2.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

2.3 Comparecimento 12.909

2.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

2.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

2.3.3 Votantes nas seções anuladas

12.909

0

0

2.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  80,21%

2.1.3 Seções anuladas 0

2.4 Abstenção   19,79% 3.185
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Descrição Percentual Valor

2.5 Totalização

2.5.1 Total de votos - Prefeito

a) Votos a candidatos(as) concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

12.909

12.345

201

363

Votos nulos na urna 363

95,63%

1,56%

2,81%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos 100,00% 12.345
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Descrição Percentual Valor

3. Eleição Proporcional

3.1 Seções que funcionaram

3.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

64

64

3.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

3.1.5 Seções não apuradas 0

3.2 Eleitorado apto a votar 16.094

3.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

3.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 16.094

3.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 16.094

3.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

3.3 Comparecimento 12.909

3.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

3.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

3.3.3 Votantes nas seções anuladas

12.909

0

0

3.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  80,21%

3.1.3 Seções anuladas 0

3.4 Abstenção   19,79% 3.185

3.5 Totalização

3.5.1 Total de votos - Vereador

a) Votos a candidatos(as) e partidos políticos concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

12.909

12.341

205

363

Votos nulos na urna 361

95,60%

1,59%

2,81%

99,45%

Votos nulos técnico 0,55% 2

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos (nominais + legenda) 100,00% 12.341

Votos nominais 96,82% 11.948

Votos para legenda 3,18% 393

4.Recursos interpostos nas juntas eleitorais * 0

5.Impugnações nas juntas eleitorais * 0

(*) dados sujeitos a modificações em razão de impugnações ou recursos.
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Candidatos e candidatas eleitos, suplentes, votação dos partidos, federações e coligações, quociente eleitoral e partidário,
bem como a distribuição das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

JUIZ ELEITORAL

Nada mais havendo a ser relatado, eu, MARCIO BARENCO CORREA DE MELLO, JUIZ ELEITORAL, assino e determino a
juntada na Ata Geral das Eleições.

Considerando a conclusão do processamento eletrônico da votação relativa ao  1º Turno da Eleições Municipais 2024 desta
circunscrição e de acordo com os registros constantes dos boletins de urna das seções eleitorais de(o)(a) CANTAGALO-RJ,
apresento o Relatório Resultado da Totalização, acompanhado dos respectivos anexos.
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Anexo I - Seções eleitorais com registro de ocorrência

Município: 58211 - CANTAGALO

Zona
Eleitoral

Seção principal
/aptos

Seção agregada
/aptos

Total de
eleitores

Comparecimento Local
prisional

Ocorrência / Motivo

0101 0006 / 119 0054 / 116 235 189 Não  Apurada / Agregação

0101 0008 / 115 0020 / 117 232 176 Não  Apurada / Agregação

0101 0012 / 119 0049 / 117 236 206 Não  Apurada / Agregação

0101 0021 / 131 0066 / 132 263 214 Não  Apurada / Agregação

0101 0043 / 116 0061 / 113 229 174 Não  Apurada / Agregação

0101 0065 / 328 0074 / 33 361 315 Não  Apurada / Agregação



Justiça Eleitoral/RJ

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

21:32:24

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo II - Recursos e impugnações

Não há dados.
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Cargo: Prefeito

CANTAGALO PRÓSPERO PARA TODOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

10 - PAULO VINICIUS ROCHA DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

FLAVIO DE FREITAS RANGEL Deferido Deferido Deferido Não eleito

CONECTADOS COM O FUTURO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

44 - JOSÉ CARLOS NACIF ALVES Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

UBIRATAN RODRIGUES FRANÇA Deferido Deferido Deferido Não eleito

JUNTOS POR CANTAGALO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

22 - CARLA DE FÁTIMA
GUIMARÃES ABREU

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

ADRIANO GOMES GUIMARÃES Deferido Deferido Deferido Não eleito

POR AMOR A CANTAGALO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

77 - EMANUELA TEIXEIRA SILVA Deferido Deferido Deferido EleitoVálido

JULIO MARCOS DE SOUZA
CARVALHO

Deferido Deferido Deferido Eleito

RENOVAR PARA TRANSFORMAR

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

23 - CIRO FERNANDES PINTO Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

FERNANDO PIRES DA SILVEIRA
JUNIOR

Deferido Deferido Deferido Não eleito

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

10000 - CHARLES DOS SANTOS
COSTANTINO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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10101 - EVANDRO SABINO
FIRMINO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10111 - WANDERSON DA SILVA
AGUIAR

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10123 - CLAISE ANASTÁCIO
GOMES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10131 - INDAIAR RAMOS
NOGUEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10180 - VICTOR HUGO DA CRUZ
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

10222 - JOÃO BATISTA VIEIRA DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10224 - GIAN FRANSUÁ MAURICIO
DE ANDRADE

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10333 - NELSON RODRIGUES
TIMOTHEO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

10456 - RAFAEL OLIVEIRA
BARBOZA FELIX

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10777 - VERÔNICA ABRAHIM
PINAUD DE OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10999 - ALBA AUGUSTA PERRUT
CARVALHO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22 - PARTIDO LIBERAL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

22000 - SERGIO SILVA
CAMPANATE

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22013 - LUCIANO ALVES
FERREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22024 - MARILDO FERNANDES
DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22100 - TAINARA MORAES DE
AZEVEDO DE OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22111 - HILTON COSTA DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22123 - ALESSANDRA
BITTENCOURT AUGUSTINHO
ROBADEY

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22222 - OZEAS DA SILVA PEREIRA Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

22321 - SEBASTIÃO CARVALHO
CESÁRIO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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22333 - MARCELA AVELAR DA
SILVA CARVALHO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22444 - CARLOS ALBERTO
AMORIM DE SOUZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22555 - NIVIANE VIEIRA DA SILVA
CIPRIANO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25 - PARTIDO RENOVAÇÃO DEMOCRÁTICA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

25000 - LUCAS PEREIRA CURTY Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

25011 - ALINE RAMOS BERNAL
MONTEIRO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

25025 - MOACYR JOSE TEIXEIRA
JUNIOR

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25100 - ALCIR DE ANDRADE BELO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25111 - JOMAR OLIMPIO DE LIMA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25123 - CARLOS TADEU DA SILVA
LEITE

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25222 - MARIA CLARA PINTO BON Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25333 - REGILANE DE CARVALHO
QUINDELER

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25555 - OCIMAR MERIM LADEIRA Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

25700 - CAIO FELIPE FERREIRA
QUINDELER

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25777 - HELCIO CLAUDIO
BARBOSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25888 - GRAZIELA PASSARELI
ARAUJO RODRIGUES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

27 - DEMOCRACIA CRISTÃ

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

27000 - CARLOS EDY PINTO
CUNHA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

27002 - MARIA EDUARDA
OLIVEIRA LIMA NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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27007 - ADRIANA BRAGA DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

27111 - CELIO SARRUF PINTO Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

27123 - JOSIANE LEITÃO ABREU Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

27227 - SEBASTIÃO FABIO DE
LIMA RECREIO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

27333 - SOLLYVAN SANTOS
PURIDADE

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

27555 - FATIMA EDELZIA LEAL
BON

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

27700 - MATHEUS OLIVEIRA DE
CARVALHO GUZZO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

27777 - ADRIANO TEIXEIRA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

27888 - RICARDO AUGUSTO
GOULART VIDAL

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

27999 - RENATO PEREIRA DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

36 - AGIR

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

36000 - JOSÉ AUGUSTO FILHO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

36016 - ADRIANA BAPTISTA
NEVES DE MATTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

36111 - ANDRÉ OLIVEIRA
QUINDELER

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

36123 - LEONEL CONSTANTINO
DE OLIVEIRA ALBINO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

36222 - MARIA APARECIDA DE
SOUZA PEREIRA BON

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

36333 - ANDRÉ GUILHERME DO
CARMO GOULART

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

36456 - EDEN COSME DA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

36555 - JOSÉ LUIZ DE AZEVEDO
MATHIAS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

36666 - ADEMIR PONTES DINIZ Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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36789 - ELISÂNGELA VIEIRA DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40 - PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

40000 - MEIRIELLY VIEIRA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40040 - ROBERTO CARLOS DE
ALMEIDA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40123 - PEDRO GOMES Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40321 - ADRIANA RIBEIRO DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40333 - ROBERTO DA SILVA
RIBEIRO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40640 - JOSE MAURICIO
VALENTINA

Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Indeferido Indeferido Não eleitoNulo técnico

44 - UNIÃO BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

44000 - LUCINEI RIBEIRO
GUIMARÃES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44012 - MÍRIA APARECIDA
COELHO VITOR

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44044 - AFONSO CLÁUDIO
CAPUTO SAUERBRONN

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44111 - CESAR FEIJÓ SCHUAB Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44123 - FABRÍCIA ARAÚJO
CARRILHO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44222 - NELCI DA SILVA PINTO Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44224 - JOHN KENEDY DE MELO Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44244 - JOSÉ DE ANCHIETA DE
MOURA LIMA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44321 - DOMINGOS SÁVIO DOS
REIS NACIF

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44400 - JAQUE SANDRA SILVA
DANTAS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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44444 - JONATHAN RICHARD DE
JESUS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55 - PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

55024 - SILVANA DA PAIXÃO
ASSIS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55055 - NILTON ANDRADE
MACEDO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55111 - ANDREA DA SILVA
GUEDES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55222 - ELISA SOARES DE
ARAUJO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55333 - NILSON LUIZ DA CRUZ
MENDES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

77 - SOLIDARIEDADE

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

77000 - FABIANA VIEIRA CANECA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77020 - RONALDO GONÇALVES
GUZZO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77100 - RODRIGO FERREIRA DE
ALMEIDA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77123 - BERNARDO GOULART DE
OLIVEIRA LOURENÇO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

77177 - ALAEL TARDIN LAGE Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Indeferido Indeferido Não eleitoNulo técnico

77222 - ANA BEATRIZ VILA NOVA
CRESPO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77333 - MATHEUS LUCAS DE
ARRUDA CAMARA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

77444 - MANOEL EURICO
MIRANDA DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77555 - JAQUELINE CESARIO
CYPRIANO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77700 - TULIO CARDOSO
MARQUES

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido
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Anexo III - Destinação de votos de candidatas e candidatos

77777 - GUILHERME ZANON DO
COUTO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77888 - PILLAR FIGUEIRA
SILVEIRA FARIA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

23000 - RICARDO ROZALINO
ISMÉRIO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

23023 - ALBERTO JÚNIOR DINIZ
DE SOUZA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

23100 - MARLITO CAETANO
MENDES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

23123 - MARCOS ANTÔNIO DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

23197 - RAFAEL ECARD SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

23223 - ANDERSON DE SOUZA
CAMARA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

23224 - ALVINA MARTINS DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

23333 - ALEXANDRE BIANQUINI
STADLINGER

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

23444 - JUSSIARA CARVALHO
FALCÃO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

23500 - ROSELY CAMPOS DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

23777 - WAGNER BASTOS
CAMACHO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

23900 - ROSENY THOMÉ GUEDES Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações

Cargo: Prefeito

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA (PSDB/CIDADANIA) / NOVO

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

RENOVAR PARA TRANSFORMAR Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA

CIDADANIA

Sim

*

PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA
BRASILEIRA

*

30 - NOVO PARTIDO NOVO Sim *

PODE / UNIÃO

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

CONECTADOS COM O FUTURO Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
20 - PODE PODEMOS Sim *

44 - UNIÃO UNIÃO BRASIL Sim *

PSB / PL

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

JUNTOS POR CANTAGALO Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
22 - PL PARTIDO LIBERAL Sim *

40 - PSB PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Sim *

REPUBLICANOS / AGIR / PSD

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

CANTAGALO PRÓSPERO PARA TODOS Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
10 - REPUBLICANOS REPUBLICANOS Sim *
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Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações
36 - AGIR AGIR Sim *

55 - PSD PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Sim *

SOLIDARIEDADE / PP / PRD / DC

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

POR AMOR A CANTAGALO Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
11 - PP PROGRESSISTAS Sim *

25 - PRD PARTIDO RENOVAÇÃO DEMOCRÁTICA Sim *

27 - DC DEMOCRACIA CRISTÃ Sim *

77 - SOLIDARIEDADE SOLIDARIEDADE Sim *

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária

Cargo: Vereador

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

10 - REPUBLICANOS

Deferido DeferidoREPUBLICANOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

22 - PL

Deferido DeferidoPARTIDO LIBERAL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

25 - PRD

Deferido DeferidoPARTIDO RENOVAÇÃO DEMOCRÁTICA Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

27 - DC

Deferido DeferidoDEMOCRACIA CRISTÃ Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

36 - AGIR
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Deferido DeferidoAGIR Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

40 - PSB

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

44 - UNIÃO

Deferido DeferidoUNIÃO BRASIL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

55 - PSD

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

77 - SOLIDARIEDADE

Deferido DeferidoSOLIDARIEDADE Deferido Válido (legenda)

PSDB/CIDADANIA

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA Deferido Deferido Deferido

23 - CIDADANIA CIDADANIA Válido (legenda)

45 - PSDB PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA
BRASILEIRA

Válido (legenda)

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária
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Anexo V - Resumo de votação dos partidos e federações

Cargo: Vereador

Partido ou federação Votos para partido
ou federação

(válidos - legenda)
(A)

Votos para
candidatos(as)

(convertidos em
legenda) - (C)

Votos para
candidatos(as)

(válidos - nominal)
- (B)

Total
(A) + (B) + (C)

Válidos para
cálculo de QE e QP

Destinação dos votos
do partido ou

federação

FEDERAÇÃO PSDB
CIDADANIA(PSDB/CIDADANIA)

23 - CIDADANIA 47 01.177 1.224 1.224Válido (legenda)

45 - PSDB 7 00 7 7Válido (legenda)

54 01.177 1.231 1.231

94 1.520 1.61410 - REPUBLICANOS 1.6140 Válido (legenda)

38 1.270 1.30822 - PL 1.3080 Válido (legenda)

26 2.572 2.59825 - PRD 2.5980 Válido (legenda)

13 616 62927 - DC 6290 Válido (legenda)

12 1.271 1.28336 - AGIR 1.2830 Válido (legenda)

2 130 13240 - PSB 1320 Válido (legenda)

22 410 43244 - UNIÃO 4320 Válido (legenda)

8 96 10455 - PSD 1040 Válido (legenda)

124 2.886 3.01077 - SOLIDARIEDADE 3.0100 Válido (legenda)

Resumo 393 011.948 12.341

*A origem da destinação pode ser verificada no Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações.

12.341



Justiça Eleitoral/RJ

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

21:32:24

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Cargo: Vereador

Quociente eleitoral (QE)

112,20

Votos nulos e nulos técnicos :

11.948

0

Votos anulados :

Quociente eleitoral (QE) = (D)/(A)  (E) :

10% do Quociente eleitoral :

Votos em branco :

Votos válidos (nominais + legenda) (D) :

Vagas (A) :

205

11

Votos anulados sub judice :

363

12.341

Votos de legenda (C) :

0

393

1.122

Votos nominais (B) :

80% do Quociente eleitoral :

20% do Quociente eleitoral : 224,40

897,60

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

1.520 9410 - REPUBLICANOS 1.614 1 4 1

1.270 3822 - PL 1.308 1 3 1

2.572 2625 - PRD 2.598 2 9 2

616 1327 - DC 629 0 1 0

1.271 1236 - AGIR 1.283 1 5 1

130 240 - PSB 132 0 0 0

410 2244 - UNIÃO 432 0 0 0

96 855 - PSD 104 0 0 0
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Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

2.886 12477 - SOLIDARIEDADE 3.010 2 7 2

1.177 54Federação PSDB
CIDADANIA
(PSDB/CIDADANIA)

1.231 1 5 1

Resultado em 06/10/2024 19:30:53, sujeito a modificações

Votos válidos (D) = votos nominais (B) + votos de legenda (C).
QE = Quociente Eleitoral
QP = Quociente Partidário (desprezada a fração)

Resumo 11.948 393 12.341 88
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MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Vagas obtidas por QP + vagas obtidas por médias  +1)

Cargo: Vereador Vagas: 11 Vagas preenchidas por QP: 8

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 1

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

1.520 94 110 - REPUBLICANOS 1.614 1 0 0 1 807.0000000
00000000

  143.85

1.270 38 122 - PL 1.308 1 0 0 2 654.0000000
00000000

  116.58

2.572 26 225 - PRD 2.598 2 0 0 4 866.0000000
00000000

  231.55

1.271 12 136 - AGIR 1.283 1 0 0 2 641.5000000
00000000

  114.35

2.886 124 277 - SOLIDARIEDADE 3.010 2 0 0 4 1003.333333
333333333*

  268.27

1.177 54 1Federação PSDB
CIDADANIA
(PSDB/CIDADANIA)

1.231 1 0 0 1 615.5000000
00000000

  109.71

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 2

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

1.520 94 110 - REPUBLICANOS 1.614 1 0 0 1 807.0000000
00000000

  143.85

1.270 38 122 - PL 1.308 1 0 0 2 654.0000000
00000000

  116.58

2.572 26 225 - PRD 2.598 2 0 0 4 866.0000000
00000000*

  231.55

1.271 12 136 - AGIR 1.283 1 0 0 2 641.5000000
00000000

  114.35

2.886 124 277 - SOLIDARIEDADE 3.010 2 1 1 3 752.5000000
00000000

  268.27

1.177 54 1Federação PSDB
CIDADANIA
(PSDB/CIDADANIA)

1.231 1 0 0 1 615.5000000
00000000

  109.71

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 3

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE
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Cargo: Vereador Vagas: 11 Vagas preenchidas por QP: 8

1.520 94 110 - REPUBLICANOS 1.614 1 0 0 1 807.0000000
00000000*

  143.85

1.270 38 122 - PL 1.308 1 0 0 2 654.0000000
00000000

  116.58

2.572 26 225 - PRD 2.598 2 1 1 3 649.5000000
00000000

  231.55

1.271 12 136 - AGIR 1.283 1 0 0 2 641.5000000
00000000

  114.35

2.886 124 277 - SOLIDARIEDADE 3.010 2 1 1 3 752.5000000
00000000

  268.27

1.177 54 1Federação PSDB
CIDADANIA
(PSDB/CIDADANIA)

1.231 1 0 0 1 615.5000000
00000000

  109.71

Resultado em 06/10/2024 19:30:53, sujeito a modificações

* Partido/federação que conquistou a vaga por média.

Candidatos(as) com 20% QE ainda não eleitos(as) - Quantidade de candidatas e candidatos com votação igual ou superior a 20% do QE que ainda não
conquistaram vaga.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo VIII - Resumo de distribuição de vagas

Cargo: Vereador

Partido/Federação Votos
nominais

Votos de
legenda

Votos válidos

1.122

Vagas preenchidas
por QP

Vagas preenchidas
por  média

Total de vagas
preenchidas

Quociente eleitoral:

1.520 9410 - REPUBLICANOS 1.614 1 1 2

1.270 3822 - PL 1.308 1 0 1

2.572 2625 - PRD 2.598 2 1 3

616 1327 - DC 629 0 0 0

1.271 1236 - AGIR 1.283 1 0 1

130 240 - PSB 132 0 0 0

410 2244 - UNIÃO 432 0 0 0

96 855 - PSD 104 0 0 0

2.886 12477 - SOLIDARIEDADE 3.010 2 1 3

1.177 54Federação PSDB CIDADANIA 1.231 1 0 1

Resumo 11.948 393 12.341 8 3 11

Resultado em 06/10/2024 19:30:53, sujeito a modificações

QP = Quociente Partidário.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Prefeito

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados % Votos
computados **

Situação da totalização

5.426 43,95% Eleito*77 - EMANUELA TEIXEIRA SILVA Válido

JULIO MARCOS DE SOUZA CARVALHO

3.905 31,63% Não eleito10 - PAULO VINICIUS ROCHA DE OLIVEIRA Válido

FLAVIO DE FREITAS RANGEL

2.117 17,15% Não eleito23 - CIRO FERNANDES PINTO Válido

FERNANDO PIRES DA SILVEIRA JUNIOR

580 4,70% Não eleito22 - CARLA DE FÁTIMA GUIMARÃES ABREU Válido

ADRIANO GOMES GUIMARÃES

317 2,57% Não eleito44 - JOSÉ CARLOS NACIF ALVES Válido

UBIRATAN RODRIGUES FRANÇA

Resultado em 06/10/2024 - 19:30:48, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

579 Eleito por QP*10180 - VICTOR HUGO DA CRUZ SOUZA Válido

567 Eleito por QP*77123 - BERNARDO GOULART DE OLIVEIRA LOURENÇO Válido

515 Eleito por QP*77700 - TULIO CARDOSO MARQUES Válido

478 Eleito por média*77333 - MATHEUS LUCAS DE ARRUDA CAMARA Válido

423 Eleito por QP*25000 - LUCAS PEREIRA CURTY Válido

391 Eleito por QP*25011 - ALINE RAMOS BERNAL MONTEIRO Válido

386 1º Suplente77444 - MANOEL EURICO MIRANDA DA SILVA Válido

378 Eleito por QP*22222 - OZEAS DA SILVA PEREIRA Válido

343 2º Suplente77777 - GUILHERME ZANON DO COUTO Válido

331 Eleito por QP*36111 - ANDRÉ OLIVEIRA QUINDELER Válido

314 Eleito por média*25555 - OCIMAR MERIM LADEIRA Válido

302 Eleito por QP*23023 - ALBERTO JÚNIOR DINIZ DE SOUZA Válido

282 1º Suplente22000 - SERGIO SILVA CAMPANATE Válido

275 1º Suplente36666 - ADEMIR PONTES DINIZ Válido

275 1º Suplente25123 - CARLOS TADEU DA SILVA LEITE Válido

273 2º Suplente22111 - HILTON COSTA DE OLIVEIRA Válido

270 2º Suplente25777 - HELCIO CLAUDIO BARBOSA Válido

262 3º Suplente77020 - RONALDO GONÇALVES GUZZO Válido

242 2º Suplente36123 - LEONEL CONSTANTINO DE OLIVEIRA ALBINO Válido

241 1º Suplente23000 - RICARDO ROZALINO ISMÉRIO Válido

238 Eleito por média*10333 - NELSON RODRIGUES TIMOTHEO Válido

236 3º Suplente25100 - ALCIR DE ANDRADE BELO Válido

201 3º Suplente36000 - JOSÉ AUGUSTO FILHO Válido

192 2º Suplente23777 - WAGNER BASTOS CAMACHO Válido

189 4º Suplente25333 - REGILANE DE CARVALHO QUINDELER Válido

186 Não eleito27123 - JOSIANE LEITÃO ABREU Válido

183 5º Suplente25111 - JOMAR OLIMPIO DE LIMA Válido

176 3º Suplente23223 - ANDERSON DE SOUZA CAMARA Válido

174 1º Suplente10777 - VERÔNICA ABRAHIM PINAUD DE OLIVEIRA Válido

173 2º Suplente10123 - CLAISE ANASTÁCIO GOMES Válido
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Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

161 4º Suplente77100 - RODRIGO FERREIRA DE ALMEIDA Válido

139 4º Suplente36333 - ANDRÉ GUILHERME DO CARMO GOULART Válido

125 4º Suplente23333 - ALEXANDRE BIANQUINI STADLINGER Válido

125 6º Suplente25700 - CAIO FELIPE FERREIRA QUINDELER Válido

104 Não eleito44444 - JONATHAN RICHARD DE JESUS Válido

103 3º Suplente22321 - SEBASTIÃO CARVALHO CESÁRIO Válido

95 5º Suplente77555 - JAQUELINE CESARIO CYPRIANO Válido

94 Não eleito27333 - SOLLYVAN SANTOS PURIDADE Válido

93 3º Suplente10000 - CHARLES DOS SANTOS COSTANTINO Válido

92 Não eleito27000 - CARLOS EDY PINTO CUNHA Válido

91 7º Suplente25888 - GRAZIELA PASSARELI ARAUJO RODRIGUES Válido

85 4º Suplente10222 - JOÃO BATISTA VIEIRA DE SOUZA Válido

76 Não eleito44044 - AFONSO CLÁUDIO CAPUTO SAUERBRONN Válido

73 Não eleito44224 - JOHN KENEDY DE MELO Válido

61 5º Suplente10111 - WANDERSON DA SILVA AGUIAR Válido

56 4º Suplente22024 - MARILDO FERNANDES DOS SANTOS Válido

55 Não eleito55222 - ELISA SOARES DE ARAUJO Válido

55 6º Suplente10101 - EVANDRO SABINO FIRMINO Válido

51 5º Suplente22123 - ALESSANDRA BITTENCOURT AUGUSTINHO
ROBADEY

Válido

50 Não eleito27777 - ADRIANO TEIXEIRA DA SILVA Válido

48 6º Suplente77000 - FABIANA VIEIRA CANECA Válido

48 8º Suplente25025 - MOACYR JOSE TEIXEIRA JUNIOR Válido

46 6º Suplente22555 - NIVIANE VIEIRA DA SILVA CIPRIANO Válido

41 Não eleito44321 - DOMINGOS SÁVIO DOS REIS NACIF Válido

37 Não eleito27111 - CELIO SARRUF PINTO Válido

37 5º Suplente36555 - JOSÉ LUIZ DE AZEVEDO MATHIAS Válido

36 Não eleito44244 - JOSÉ DE ANCHIETA DE MOURA LIMA Válido

35 Não eleito40000 - MEIRIELLY VIEIRA DA SILVA Válido

33 5º Suplente23500 - ROSELY CAMPOS DOS SANTOS Válido

29 Não eleito40040 - ROBERTO CARLOS DE ALMEIDA Válido



Justiça Eleitoral/RJ

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

21:32:24

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

29 Não eleito27227 - SEBASTIÃO FABIO DE LIMA RECREIO Válido

29 6º Suplente36222 - MARIA APARECIDA DE SOUZA PEREIRA BON Válido

28 Não eleito27555 - FATIMA EDELZIA LEAL BON Válido

27 Não eleito40333 - ROBERTO DA SILVA RIBEIRO Válido

27 Não eleito27888 - RICARDO AUGUSTO GOULART VIDAL Válido

27 6º Suplente23123 - MARCOS ANTÔNIO DE SOUZA Válido

27 7º Suplente10456 - RAFAEL OLIVEIRA BARBOZA FELIX Válido

27 7º Suplente22013 - LUCIANO ALVES FERREIRA Válido

27 9º Suplente25222 - MARIA CLARA PINTO BON Válido

26 Não eleito40123 - PEDRO GOMES Válido

26 Não eleito27700 - MATHEUS OLIVEIRA DE CARVALHO GUZZO Válido

26 7º Suplente77888 - PILLAR FIGUEIRA SILVEIRA FARIA Válido

25 8º Suplente22444 - CARLOS ALBERTO AMORIM DE SOUZA Válido

24 Não eleito44123 - FABRÍCIA ARAÚJO CARRILHO Válido

24 9º Suplente22100 - TAINARA MORAES DE AZEVEDO DE OLIVEIRA Válido

22 Não eleito27999 - RENATO PEREIRA DE OLIVEIRA Válido

21 Não eleito27007 - ADRIANA BRAGA DE SOUZA Válido

21 7º Suplente23444 - JUSSIARA CARVALHO FALCÃO Válido

19 Não eleito55333 - NILSON LUIZ DA CRUZ MENDES Válido

19 8º Suplente23224 - ALVINA MARTINS DA SILVA Válido

19 9º Suplente23197 - RAFAEL ECARD SILVA Válido

15 8º Suplente10999 - ALBA AUGUSTA PERRUT CARVALHO Válido

14 Não eleito44111 - CESAR FEIJÓ SCHUAB Válido

13 Não eleito40321 - ADRIANA RIBEIRO DE SOUZA Válido

13 Não eleito55055 - NILTON ANDRADE MACEDO Válido

13 Não eleito44400 - JAQUE SANDRA SILVA DANTAS Válido

12 10º Suplente23900 - ROSENY THOMÉ GUEDES Válido

11 Não eleito44222 - NELCI DA SILVA PINTO Válido

11 Não eleito44012 - MÍRIA APARECIDA COELHO VITOR Válido

10 9º Suplente10131 - INDAIAR RAMOS NOGUEIRA Válido



Justiça Eleitoral/RJ

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

21:32:24

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

10 11º Suplente23100 - MARLITO CAETANO MENDES Válido

10 10º Suplente10224 - GIAN FRANSUÁ MAURICIO DE ANDRADE Válido

7 Não eleito44000 - LUCINEI RIBEIRO GUIMARÃES Válido

7 Não eleito55111 - ANDREA DA SILVA GUEDES Válido

7 7º Suplente36016 - ADRIANA BAPTISTA NEVES DE MATTOS Válido

6 8º Suplente36456 - EDEN COSME DA SILVA Válido

5 8º Suplente77222 - ANA BEATRIZ VILA NOVA CRESPO Válido

5 10º Suplente22333 - MARCELA AVELAR DA SILVA CARVALHO Válido

4 Não eleito27002 - MARIA EDUARDA OLIVEIRA LIMA NASCIMENTO Válido

4 9º Suplente36789 - ELISÂNGELA VIEIRA DE SOUZA Válido

2 Não eleito55024 - SILVANA DA PAIXÃO ASSIS Válido

Resultado em 06/10/2024 - 19:30:53, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Eleições Municipais 2024 - 1º Turno
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21:32:24

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Prefeito

CANTAGALO PRÓSPERO PARA TODOS Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

3.905 31.63% Não eleito10 - PAULO VINICIUS ROCHA DE OLIVEIRA Válido

FLAVIO DE FREITAS RANGEL

CONECTADOS COM O FUTURO Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

317 2.57% Não eleito44 - JOSÉ CARLOS NACIF ALVES Válido

UBIRATAN RODRIGUES FRANÇA

JUNTOS POR CANTAGALO Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

580 4.70% Não eleito22 - CARLA DE FÁTIMA GUIMARÃES ABREU Válido

ADRIANO GOMES GUIMARÃES

POR AMOR A CANTAGALO Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

5.426 43.95% Eleito*77 - EMANUELA TEIXEIRA SILVA Válido

JULIO MARCOS DE SOUZA CARVALHO

RENOVAR PARA TRANSFORMAR Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

2.117 17.15% Não eleito23 - CIRO FERNANDES PINTO Válido

FERNANDO PIRES DA SILVEIRA JUNIOR

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

Resultado em 06/10/2024 - 19:30:48, sujeito a modificações.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes
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Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

579 Eleito por QP*10180 - VICTOR HUGO DA CRUZ SOUZA Válido

238 Eleito por média*10333 - NELSON RODRIGUES TIMOTHEO Válido

174 1º Suplente10777 - VERÔNICA ABRAHIM PINAUD DE OLIVEIRA Válido

173 2º Suplente10123 - CLAISE ANASTÁCIO GOMES Válido

93 3º Suplente10000 - CHARLES DOS SANTOS COSTANTINO Válido

85 4º Suplente10222 - JOÃO BATISTA VIEIRA DE SOUZA Válido

61 5º Suplente10111 - WANDERSON DA SILVA AGUIAR Válido

55 6º Suplente10101 - EVANDRO SABINO FIRMINO Válido

27 7º Suplente10456 - RAFAEL OLIVEIRA BARBOZA FELIX Válido

15 8º Suplente10999 - ALBA AUGUSTA PERRUT CARVALHO Válido

10 9º Suplente10131 - INDAIAR RAMOS NOGUEIRA Válido

10 10º Suplente10224 - GIAN FRANSUÁ MAURICIO DE ANDRADE Válido

22 - PL Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

378 Eleito por QP*22222 - OZEAS DA SILVA PEREIRA Válido

282 1º Suplente22000 - SERGIO SILVA CAMPANATE Válido

273 2º Suplente22111 - HILTON COSTA DE OLIVEIRA Válido

103 3º Suplente22321 - SEBASTIÃO CARVALHO CESÁRIO Válido

56 4º Suplente22024 - MARILDO FERNANDES DOS SANTOS Válido

51 5º Suplente22123 - ALESSANDRA BITTENCOURT AUGUSTINHO
ROBADEY

Válido

46 6º Suplente22555 - NIVIANE VIEIRA DA SILVA CIPRIANO Válido

27 7º Suplente22013 - LUCIANO ALVES FERREIRA Válido

25 8º Suplente22444 - CARLOS ALBERTO AMORIM DE SOUZA Válido

24 9º Suplente22100 - TAINARA MORAES DE AZEVEDO DE OLIVEIRA Válido

5 10º Suplente22333 - MARCELA AVELAR DA SILVA CARVALHO Válido

25 - PRD Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos
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SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno
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21:32:24

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

423 Eleito por QP*25000 - LUCAS PEREIRA CURTY Válido

391 Eleito por QP*25011 - ALINE RAMOS BERNAL MONTEIRO Válido

314 Eleito por média*25555 - OCIMAR MERIM LADEIRA Válido

275 1º Suplente25123 - CARLOS TADEU DA SILVA LEITE Válido

270 2º Suplente25777 - HELCIO CLAUDIO BARBOSA Válido

236 3º Suplente25100 - ALCIR DE ANDRADE BELO Válido

189 4º Suplente25333 - REGILANE DE CARVALHO QUINDELER Válido

183 5º Suplente25111 - JOMAR OLIMPIO DE LIMA Válido

125 6º Suplente25700 - CAIO FELIPE FERREIRA QUINDELER Válido

91 7º Suplente25888 - GRAZIELA PASSARELI ARAUJO RODRIGUES Válido

48 8º Suplente25025 - MOACYR JOSE TEIXEIRA JUNIOR Válido

27 9º Suplente25222 - MARIA CLARA PINTO BON Válido

27 - DC Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

186 Não eleito27123 - JOSIANE LEITÃO ABREU Válido

94 Não eleito27333 - SOLLYVAN SANTOS PURIDADE Válido

92 Não eleito27000 - CARLOS EDY PINTO CUNHA Válido

50 Não eleito27777 - ADRIANO TEIXEIRA DA SILVA Válido

37 Não eleito27111 - CELIO SARRUF PINTO Válido

29 Não eleito27227 - SEBASTIÃO FABIO DE LIMA RECREIO Válido

28 Não eleito27555 - FATIMA EDELZIA LEAL BON Válido

27 Não eleito27888 - RICARDO AUGUSTO GOULART VIDAL Válido

26 Não eleito27700 - MATHEUS OLIVEIRA DE CARVALHO GUZZO Válido

22 Não eleito27999 - RENATO PEREIRA DE OLIVEIRA Válido

21 Não eleito27007 - ADRIANA BRAGA DE SOUZA Válido

4 Não eleito27002 - MARIA EDUARDA OLIVEIRA LIMA NASCIMENTO Válido

36 - AGIR Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

331 Eleito por QP*36111 - ANDRÉ OLIVEIRA QUINDELER Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

275 1º Suplente36666 - ADEMIR PONTES DINIZ Válido

242 2º Suplente36123 - LEONEL CONSTANTINO DE OLIVEIRA ALBINO Válido

201 3º Suplente36000 - JOSÉ AUGUSTO FILHO Válido

139 4º Suplente36333 - ANDRÉ GUILHERME DO CARMO GOULART Válido

37 5º Suplente36555 - JOSÉ LUIZ DE AZEVEDO MATHIAS Válido

29 6º Suplente36222 - MARIA APARECIDA DE SOUZA PEREIRA BON Válido

7 7º Suplente36016 - ADRIANA BAPTISTA NEVES DE MATTOS Válido

6 8º Suplente36456 - EDEN COSME DA SILVA Válido

4 9º Suplente36789 - ELISÂNGELA VIEIRA DE SOUZA Válido

40 - PSB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

35 Não eleito40000 - MEIRIELLY VIEIRA DA SILVA Válido

29 Não eleito40040 - ROBERTO CARLOS DE ALMEIDA Válido

27 Não eleito40333 - ROBERTO DA SILVA RIBEIRO Válido

26 Não eleito40123 - PEDRO GOMES Válido

13 Não eleito40321 - ADRIANA RIBEIRO DE SOUZA Válido

44 - UNIÃO Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

104 Não eleito44444 - JONATHAN RICHARD DE JESUS Válido

76 Não eleito44044 - AFONSO CLÁUDIO CAPUTO SAUERBRONN Válido

73 Não eleito44224 - JOHN KENEDY DE MELO Válido

41 Não eleito44321 - DOMINGOS SÁVIO DOS REIS NACIF Válido

36 Não eleito44244 - JOSÉ DE ANCHIETA DE MOURA LIMA Válido

24 Não eleito44123 - FABRÍCIA ARAÚJO CARRILHO Válido

14 Não eleito44111 - CESAR FEIJÓ SCHUAB Válido

13 Não eleito44400 - JAQUE SANDRA SILVA DANTAS Válido

11 Não eleito44222 - NELCI DA SILVA PINTO Válido

11 Não eleito44012 - MÍRIA APARECIDA COELHO VITOR Válido

7 Não eleito44000 - LUCINEI RIBEIRO GUIMARÃES Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

55 - PSD Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

55 Não eleito55222 - ELISA SOARES DE ARAUJO Válido

19 Não eleito55333 - NILSON LUIZ DA CRUZ MENDES Válido

13 Não eleito55055 - NILTON ANDRADE MACEDO Válido

7 Não eleito55111 - ANDREA DA SILVA GUEDES Válido

2 Não eleito55024 - SILVANA DA PAIXÃO ASSIS Válido

77 - SOLIDARIEDADE Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

567 Eleito por QP*77123 - BERNARDO GOULART DE OLIVEIRA LOURENÇO Válido

515 Eleito por QP*77700 - TULIO CARDOSO MARQUES Válido

478 Eleito por média*77333 - MATHEUS LUCAS DE ARRUDA CAMARA Válido

386 1º Suplente77444 - MANOEL EURICO MIRANDA DA SILVA Válido

343 2º Suplente77777 - GUILHERME ZANON DO COUTO Válido

262 3º Suplente77020 - RONALDO GONÇALVES GUZZO Válido

161 4º Suplente77100 - RODRIGO FERREIRA DE ALMEIDA Válido

95 5º Suplente77555 - JAQUELINE CESARIO CYPRIANO Válido

48 6º Suplente77000 - FABIANA VIEIRA CANECA Válido

26 7º Suplente77888 - PILLAR FIGUEIRA SILVEIRA FARIA Válido

5 8º Suplente77222 - ANA BEATRIZ VILA NOVA CRESPO Válido

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

302 Eleito por QP*23023 - ALBERTO JÚNIOR DINIZ DE SOUZA Válido

241 1º Suplente23000 - RICARDO ROZALINO ISMÉRIO Válido

192 2º Suplente23777 - WAGNER BASTOS CAMACHO Válido

176 3º Suplente23223 - ANDERSON DE SOUZA CAMARA Válido

125 4º Suplente23333 - ALEXANDRE BIANQUINI STADLINGER Válido

33 5º Suplente23500 - ROSELY CAMPOS DOS SANTOS Válido

27 6º Suplente23123 - MARCOS ANTÔNIO DE SOUZA Válido

21 7º Suplente23444 - JUSSIARA CARVALHO FALCÃO Válido
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19 8º Suplente23224 - ALVINA MARTINS DA SILVA Válido

19 9º Suplente23197 - RAFAEL ECARD SILVA Válido

12 10º Suplente23900 - ROSENY THOMÉ GUEDES Válido

10 11º Suplente23100 - MARLITO CAETANO MENDES Válido

*Candidata ou candidato eleito(a).

Resultado em 06/10/2024 - 19:30:53, sujeito a modificações.



Justiça Eleitoral/RJ

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

21:32:24

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo XI - Suplentes por Partido/Federação/Coligação

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

174 1º Suplente10777 - VERÔNICA ABRAHIM PINAUD DE OLIVEIRA Válido

173 2º Suplente10123 - CLAISE ANASTÁCIO GOMES Válido

93 3º Suplente10000 - CHARLES DOS SANTOS COSTANTINO Válido

85 4º Suplente10222 - JOÃO BATISTA VIEIRA DE SOUZA Válido

61 5º Suplente10111 - WANDERSON DA SILVA AGUIAR Válido

55 6º Suplente10101 - EVANDRO SABINO FIRMINO Válido

27 7º Suplente10456 - RAFAEL OLIVEIRA BARBOZA FELIX Válido

15 8º Suplente10999 - ALBA AUGUSTA PERRUT CARVALHO Válido

10 9º Suplente10131 - INDAIAR RAMOS NOGUEIRA Válido

10 10º Suplente10224 - GIAN FRANSUÁ MAURICIO DE ANDRADE Válido

22 - PL
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

282 1º Suplente22000 - SERGIO SILVA CAMPANATE Válido

273 2º Suplente22111 - HILTON COSTA DE OLIVEIRA Válido

103 3º Suplente22321 - SEBASTIÃO CARVALHO CESÁRIO Válido

56 4º Suplente22024 - MARILDO FERNANDES DOS SANTOS Válido

51 5º Suplente22123 - ALESSANDRA BITTENCOURT AUGUSTINHO
ROBADEY

Válido

46 6º Suplente22555 - NIVIANE VIEIRA DA SILVA CIPRIANO Válido

27 7º Suplente22013 - LUCIANO ALVES FERREIRA Válido

25 8º Suplente22444 - CARLOS ALBERTO AMORIM DE SOUZA Válido

24 9º Suplente22100 - TAINARA MORAES DE AZEVEDO DE OLIVEIRA Válido

5 10º Suplente22333 - MARCELA AVELAR DA SILVA CARVALHO Válido

25 - PRD
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

275 1º Suplente25123 - CARLOS TADEU DA SILVA LEITE Válido

270 2º Suplente25777 - HELCIO CLAUDIO BARBOSA Válido

236 3º Suplente25100 - ALCIR DE ANDRADE BELO Válido

189 4º Suplente25333 - REGILANE DE CARVALHO QUINDELER Válido

183 5º Suplente25111 - JOMAR OLIMPIO DE LIMA Válido

125 6º Suplente25700 - CAIO FELIPE FERREIRA QUINDELER Válido
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91 7º Suplente25888 - GRAZIELA PASSARELI ARAUJO RODRIGUES Válido

48 8º Suplente25025 - MOACYR JOSE TEIXEIRA JUNIOR Válido

27 9º Suplente25222 - MARIA CLARA PINTO BON Válido

36 - AGIR
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

275 1º Suplente36666 - ADEMIR PONTES DINIZ Válido

242 2º Suplente36123 - LEONEL CONSTANTINO DE OLIVEIRA ALBINO Válido

201 3º Suplente36000 - JOSÉ AUGUSTO FILHO Válido

139 4º Suplente36333 - ANDRÉ GUILHERME DO CARMO GOULART Válido

37 5º Suplente36555 - JOSÉ LUIZ DE AZEVEDO MATHIAS Válido

29 6º Suplente36222 - MARIA APARECIDA DE SOUZA PEREIRA BON Válido

7 7º Suplente36016 - ADRIANA BAPTISTA NEVES DE MATTOS Válido

6 8º Suplente36456 - EDEN COSME DA SILVA Válido

4 9º Suplente36789 - ELISÂNGELA VIEIRA DE SOUZA Válido

77 - SOLIDARIEDADE
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

386 1º Suplente77444 - MANOEL EURICO MIRANDA DA SILVA Válido

343 2º Suplente77777 - GUILHERME ZANON DO COUTO Válido

262 3º Suplente77020 - RONALDO GONÇALVES GUZZO Válido

161 4º Suplente77100 - RODRIGO FERREIRA DE ALMEIDA Válido

95 5º Suplente77555 - JAQUELINE CESARIO CYPRIANO Válido

48 6º Suplente77000 - FABIANA VIEIRA CANECA Válido

26 7º Suplente77888 - PILLAR FIGUEIRA SILVEIRA FARIA Válido

5 8º Suplente77222 - ANA BEATRIZ VILA NOVA CRESPO Válido

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

241 1º Suplente23000 - RICARDO ROZALINO ISMÉRIO Válido

192 2º Suplente23777 - WAGNER BASTOS CAMACHO Válido

176 3º Suplente23223 - ANDERSON DE SOUZA CAMARA Válido

125 4º Suplente23333 - ALEXANDRE BIANQUINI STADLINGER Válido

33 5º Suplente23500 - ROSELY CAMPOS DOS SANTOS Válido

27 6º Suplente23123 - MARCOS ANTÔNIO DE SOUZA Válido

21 7º Suplente23444 - JUSSIARA CARVALHO FALCÃO Válido
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19 8º Suplente23224 - ALVINA MARTINS DA SILVA Válido

19 9º Suplente23197 - RAFAEL ECARD SILVA Válido

12 10º Suplente23900 - ROSENY THOMÉ GUEDES Válido

10 11º Suplente23100 - MARLITO CAETANO MENDES Válido

Resultado em 06/10/2024 - 19:30:53, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Prefeito

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

5.426 43.95% Eleito*77 - EMANUELA TEIXEIRA SILVA Válido

JULIO MARCOS DE SOUZA CARVALHO

Resultado em 06/10/2024 - 19:30:48, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.
**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Vereador

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

Situação da totalização

579 Eleito por QP*10180 - VICTOR HUGO DA CRUZ SOUZA Válido

567 Eleito por QP*77123 - BERNARDO GOULART DE OLIVEIRA LOURENÇO Válido

515 Eleito por QP*77700 - TULIO CARDOSO MARQUES Válido

478 Eleito por média*77333 - MATHEUS LUCAS DE ARRUDA CAMARA Válido

423 Eleito por QP*25000 - LUCAS PEREIRA CURTY Válido

391 Eleito por QP*25011 - ALINE RAMOS BERNAL MONTEIRO Válido

378 Eleito por QP*22222 - OZEAS DA SILVA PEREIRA Válido

331 Eleito por QP*36111 - ANDRÉ OLIVEIRA QUINDELER Válido

314 Eleito por média*25555 - OCIMAR MERIM LADEIRA Válido

302 Eleito por QP*23023 - ALBERTO JÚNIOR DINIZ DE SOUZA Válido

238 Eleito por média*10333 - NELSON RODRIGUES TIMOTHEO Válido

Resultado em 06/10/2024 - 19:30:53, sujeito a modificações.
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Anexo XIII  - Ocorrências especiais de correspondências

Não há dados


